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فرار محافظه کاران از جلسه استیضاح
دولت محافظه کار »بوریس جانسون« بعد از دستکاری و اصلاح طرح 
پیشنهادی حزب رقیب )کارگر(، موفق شد از رای عدم اعتماد و تلاش احزاب 
سیاسی مخالف برای برگزاری انتخابات عمومی زودهنگام جان به سالم به 

در برد.
در رای گیری دوشنبه شب ۳۴۹ نماینده در مقابل ۲۳۸ تن دیگر به 
این طرح رای موافق ندادند و به این ترتیب دولت نیمه جان جانسون تا ۱۴ 
شهریور، هنگامی که نخست وزیر جدید معرفی می شود، با وجود اعتراضات 

گسترده در داخل روی کار می ماند.
حزب کارگر روز سه شنبه گذشته طرح عدم اعتماد به نخست وزیر را 
پیشنهاد کرد تا از این طریق بوریس جانسون را پیش از انتخاب نخست وزیر 
جدید از دولت اخراج و زمینه برگزاری انتخابات عمومی را فراهم کند. اما 
از آنجا که جدول زمان بندی فعالیت پارلمان از سوی دولت تعیین می شود، 
با طرح یادشده مخالفت و ادعا شد که رای گیری در این رابطه با توجه به 

استعفای نخست وزیر اتلاف وقت پارلمان محسوب می شود.
دولت بر همین اساس طرح پیشنهادی حزب کارگر را اصلاح کرد تا 
نمایندگان درباره عدم اعتماد به دولت رای دهند. به این ترتیب بدیهی بود 
که نمایندگان حزب حاکم به برکناری دولت که منجر به برگزاری انتخابات 

عمومی می شود رای موافق نخواهند داد.
هفته پیش تانگام دبونر معاون امور پارلمانی رهبر حزب کارگر اظهار داشت 
که انتخابات در حزب حاکم باعث بروز یک وضعیت کاملا آشفته در دولت 
شده و ادامه این شرایط به سود کشور نیست.   انتخابات برای تعیین جانشین 
بوریس جانسون از هفته پیش آغاز شده است. در رای گیری سه دور اخیر 
ناظم زهاوی وزیر دارایی بریتانیا، جرمی هانت رئیس کمیته پارلمانی بهداشت، 
سوئلا بریورمن دادستان پیشین و تام توگندهات رئیس کمیته پارلمانی امور 
خارجی از دور رقابت ها حذف شدند. طبق برنامه اعلام شده، نخست وزیر 

جدید بریتانیا ۱۴ شهریور معرفی خواهد شد.

ویژه

از سوی مقتدی صدر مطرح شد
درخواست نخست وزیری هادی العامری

منابع خبری گزارش دادند که رهبر جنبش صدر به دنبال فاش شدن 
فایل های صوتی منتسب به نخست وزیر سابق و رهبر ائتلاف قانون، از رهبر 
ائتلاف »فتح« خواسته که خود را نامزد نخست وزیری عراق اعلام کند و جنبش 
صدر از وی حمایت خواهد کرد. به گزارش شفق نیوز، منابع نزدیک به جنبش 
صدر عراق اعلام کردند که مقتدی صدر، رهبر جنبش صدر با هادی العامری، 
رهبر ائتلاف فتح درباره اعلام نامزدی خود برای تصدی پست نخست وزیر عراق 
رایزنی و گفتگو کرده است. براساس اعلام این منابع مقتدی صدر از العامری 
خواسته که نامزد نخست وزیری شود و به وی تضمین داده که حمایت جنبش 

صدر را در این زمینه خواهد داشت.
این منابع افزودند، چارچوب هماهنگی شیعیان سخت در تلاش است که 
بتواند بر اختلاف میان اعضای خود برای انتخاب نامزدی جهت تصدی پست 
نخست وزیری عراق فائق آید با اینحال یکی از گزینه هایی که این چهارچوب 
پیش روی خود دارد ابقای مصطفی الکاظمی، نخست وزیر فعلی در سمت خود 

است.
این تحول در بحبوحه اختلافاتی رخ می دهد که با پخش صداهای ضبط 
شده منتسب به نوری المالکی، رهبر ائتلاف دولت قانون که در آن او به شدت به 
مقتدی صدر، حشد الشعبی، رهبران و سیاستمداران جریان های سیاسی  حمله 

کرده بود، شدت گرفت.
منابع رسانه ای عراقی دوشنبه گذشته فایل هایی منسوب به نخست وزیر 
پیشین عراق و رهبر ائتلاف دولت قانون منتشر کردند که در یکی از آن ها وی 

هشدار می دهد که مرحله آتی در عراق مرحله جنگ خواهد بود.
اگرچه دفتر المالکی صحت این اظهارات را تکذیب کرد، اما مقتدی صدر 
پاسخی قاطع صادر کرد و از مالکی خواست که از فعالیت های سیاسی دست 

بکشد یا خود را به قوه قضاییه عراق تسلیم کند.
رهبر جریان صدر عراق که در این اظهارات منتسب به المالکی »تهدید به 
قتل« شده بود، با انتشار پیامی در توییتر نسبت به اظهارات علیه خود واکنش 

نشان داد.
وی نوشت: المالکی یا از دنیای سیاست کناره گیری و یا خودش را به دستگاه 

قضایی معرفی کند.
مقتدی صدر گفت: مایه تعجب است که تهدید به مرگ از سوی حزب 
»الدعوه« که منتسب به خاندان صدر بوده و یکی از رهبران آن المالکی است، 
مطرح می شود. در توییت صدر آمده است: این محکوم کردن تنها به متهم کردن 
من به همکاری با اسرائیل یا متهم کردن من به کشتن عراقی ها محدود نمی شود، 
بلکه مساله مهم تر، حمله او به نیروهای امنیتی عراق و اتهام حشد شعبی به بزدلی 

و همچنین فتنه انگیزی و تحریک به درگیری شیعه - شیعه است.

هزینه سنگین آیپک برای انتخابات آمریکا
روزنامه گاردین در گزارشی از هزینه های چندمیلیون دلاری تندروهای 
طرفدار اسرائیل برای تغییر اولویت حزب حاکم آمریکا خبر داد و نوشت: 
منتقدان می گویند »کمیته روابط عمومی آمریکا و اسرائیل« موسوم به ایپک 
و متحدانش تلاش می کنند تا با پول های میلیاردرهای جمهوری خواه، بر 

سیاست های حزب دموکرات تاثیر بگذارند.
براساس گزارش این روزنامه چاپ لندن، لابی های اسرائیل میلیون ها 
دلار در ایالت مریلند خرج کرده اند تا مانع از پیروزی نامزدی شوند که از 

فلسطینی ها حمایت کرده بود.
گاردین نوشت: ایپک ۶ میلیون دلار برای جلوگیری از پیروزی »دونا 
ادواردز« اولین زن سیاهپوست کنگره آمریکا از ایالت مریلند خرج کرده است.

این روزنامه انگلیسی زبان، حمایت نکردن ادواردز از قطعنامه های دولت 
اوباما در حمایت از اسرائیل در طول جنگ سال ۲۰۱۱ غزه در کنار حمایت 
از توافق هسته ای این دولت با ایران را دلیل دشمنی ایپک با این عضو 

سیاهپوست کنگره آمریکا ارزیابی کرد.
براساس این گزارش، دونا ادواردز از سال ۲۰۰۸ تا سال ۲۰۱۷ عضو مجلس 

نمایندگان آمریکا بود.
گاردین از تشکیل کمیته ای در ایپک در ماه دسامبر خبر داد که وظیفه آن 
هزینه کرد مقادیر نامحدودی از منابع مالی برای دخالت مستقیم در انتخابات 

و جلوگیری از روند فزاینده انتقاد از اسرائیل در حزب دموکرات است.
این رسانه غربی نوشت: ایپک، این کمیته را با ۸.۵ میلیون دلار بودجه 
و کمک هایی از سوی حامیان ثروتمند اسرائیل راه اندازی کرد. میلیاردرهایی 
از  میان تاجران جمهوری خواه تا اعضای ستادهای انتخاباتی دونالد ترامپ و 
برخی پولدارهای دموکرات حامی اسرائیل از جمله حامیان مالی تشکیل این 

کمیته هستند.

هشدار دکترفائوچی درباره آبله میمون
آنتونی فائوچی مدیر مؤسسه ملی آلرژی و بیماری های عفونی آمریکا اعلام 
کرد، موارد ابتلا به آبله میمون در ایالات متحده همچنان در حال افزایش 
است و برای مقابله با شیوع این بیماری باید دقیق و هوشیارانه اقدام کرد. 
فائوچی در گفت وگو با شبکه سی ان ان گفت: این )ویروس آبله میمون( 
چیزی است که ما قطعا باید آن را جدی بگیریم، ما هنوز دامنه و پتانسیل 
آن را نمی دانیم، اما باید به گونه ای عمل کنیم که توانایی روبروشدن با روند 
بسیار گسترده تر از آنچه اکنون در حال گسترش است، داشته باشیم. دکتر 
اسکات گوتلیب کمیسر سابق سازمان غذا و داروی آمریکا نیز هشدار داد که 

ممکن است برای کنترل و مهار ویروس آبله میمون خیلی دیر شده باشد.
گوتلیب در ادامه افزود: من فکر می کنم پنجره کنترل این موضوع و مهار 
آن احتمالا بسته شده است، البته اگر بسته نشده باشد، مطمئناً شروع به بسته 
شدن کرده است. بر اساس گزارش مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های 
آمریکا، ویروس آبله میمون در اکثر ایالات آمریکا به جز تعداد انگشت شماری 
از ایالت ها شناسایی شده است. تا کنون ایالت های دارای بیشترین موارد 
شامل نیویورک، کالیفرنیا، ایلینویز و فلوریدا هستند. آخرین داده ها نشان 
می دهد که مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری آمریکا تا کنون حداقل یکهزر 
و ۸۱۴ مورد احتمالی را در کشور تایید کرده است. اکنون براساس آمار 
 رسمی در مجموع دوازه هزار و ۵۵۶ مورد تایید شده آبله میمون در ۶۸ 

کشور گزارش شده است.

پولیتیک

استراتژیک

رویداد

تارنمای شبکه خبری سی ان ان در تفسیری 
نوشت: تورم بالا چیزی است که باعث می شود 
جوبایدن رئیس جمهوری آمریکا نتواند ریاست 

جمهوری خود را حفظ کند.
شعار تبلیغاتی مشهور »جیمز کارویل« 
مفسر سیاسی آمریکا در انتخابات سال ۱۹۹۲ 
درباره این که اقتصاد نیازمند به روزرسانی 
است، عمق مشکلات سیاسی بایدن را نشان 
می دهد و حکایت از آن دارد که تا چه اندازه 
امید رئیس جمهوری کنونی آمریکا برای خروج 
از این مشکل به عواملی بستگی دارد که در 

خارج از حیطه اختیارات او قرار دارند.
نظرسنجی جدید سی ان ان که روز دوشنبه 
منتشر شد نشان می دهد  ۷۵ درصد آمریکایی ها 
تورم را بالاترین دغدغه اقتصادی خود می دانند 
و فقط ۲۵ درصد از آنها تلاش های بایدن برای 

کنترل تورم را تایید می کنند.
این امر انکار چیزی را از سوی بایدن 
نشان می دهد که فشار فوق العاده ای را بر 
خانواده های آمریکایی به بار آورده و آمار، مساله 
اصلی در انتخابات میان دوره ای کنگره در ماه 
نوامبر را تشکیل می دهد.  این مطلب می افزاید: 
آمار همچنین به توضیح این مساله کمک 
می کند که چرا تورم به عنوان موضوعی که 
حتی بیشتر از از دست رفتن مشاغل در دوران 

رکود اقتصادی بر روی نظر رای دهندگان تاثیر 
دارد، در سطح جهان موضوع نگران کننده ای 
برای مقام های انتخاباتی است. کاهش اعتماد 
به ریاست جمهوری بایدن می تواند بازتاب 
اطمینان دولت او در سال گذشته درباره این 
که تورم دیگر نگرانی بلندمدت دولت او نیست 
باشد؛ موضوعی که در تضاد با نظر کارشناسانی 
همچون »لری سامرز« وزیر سابق خزانه داری 
حزب دموکرات قرار دارد. سی ان ان در ادامه 
نوشت: تا وقتی بایدن نتواند کشورش را درباره 
کنترل تورم، متقاعد کند، سرنوشت سیاسی او 

بعید است که پیشرفتی داشته باشد.
اما نتایج نظرسنجی ها درباره بایدن و حزب 
دموکرات درآستانه انتخابات میان دوره ای 
کنگره که کمتر از چهارماه تا موعد برگزاری 
آن مانده نشان می دهد عاملی که می تواند 
سرنوشت ریاست جمهوری بایدن را تعیین 
کند تنها چیزی است که رئیس جمهور قدرت 
محدودی در مهار آن دارد. بایدن که به دنبال 
حفظ استقلال و یکپارچگی دولت بعداز دوران 
ریاست جمهوری دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
سلف خود است تاکید کرده مسئولت اصلی 
مبارزه با تورم با فدرال رزرو )بانک مرکزی 
آمریکا( و نه کاخ سفید است. سی ان ان با 
اشاره به خطر رکود اقتصادی در آمریکا در 

نتیجه تصمیمات بانک مرکزی این کشور درباره 
نرخ بهره نوشت این امر همچنین می تواند رشد 
اشتغال را که بایدن یکی از دستاوردهای خود 

در داخل کشور می داند به خطر بیندازد.
بعلاوه عوامل خارجی مانند جنگ اوکراین، 
قطع زنجیره های عرضه و رکود در تولید ناشی 
از کووید در بازارهای آسیا بالقوه این ظرفیت 
را دارد که به سرعت وضعیت تورم را وخیم تر 
کند. این بحران هر علتی که داشته باشد 
نتایج نظرسنجی ها نشان می دهند که بایدن 
دیگر نمی تواند همزمان با افزایش قیمت مواد 
غذایی، انرژی، هزینه های سفر و کاهش بودجه 
خانواده ها حمایت رای دهندگان آمریکایی را 
جلب کند. راه حل دیگری نیز که پیش بینی 
شده است مانند تلاش دموکرات ها برای کاهش 
هزینه های تجویز داروها، تمدید یارانه برنامه 
مراقبت مقرون به صرفه )اوباماکر( و حتی ایجاد 
انرژی پاک نیز برای ارزان تر کردن هزینه های 
زندگی با توجه به زمان بر بودن آنها نمی توانند 
کمکی کنند. این تصور که کاخ سفید قادر به 
حل مشکلات فوری مردم نیست، بی تردید 
دیگر مشکلات سیاسی رئیس جمهور را تشدید 
کرده است. از جمله این مشکلات بحث بر 
سر سن رئیس جمهور و امکان رقابت او در 

انتخابات سال ۲۰۲۴ است.

این عوامل در کنار امید از دست رفته 
بایدن برای تمام شدن بحران کووید و شکست 
دموکرات ها درباره تصویب برنامه های بایدن 
به نگرانی ها درباره آینده ریاست جمهوری او 
افزوده است. با این حال، سطح بالای تورم به 
عنوان یک موضوع انتخاباتی در انتخابات میان 
دوره ای ۲۰۲۲، به دموکرات ها این امید را 
می دهد که شاید اگر بتوانند آن را تغییر دهند، 
ممکن است راهی برای رقابت در زمینه های 

سیاسی مطلوب تر وجود داشته باشد.
کاخ سفید ابراز اطمینان کرده که کاهش 
قابل توجه قیمت بنزین در هفته های اخیر 
می تواند نگرانی رای دهندگان را کاهش دهد 
و مدعیست آمارهای ماه گذشته گمراه کننده 
بوده است. با این حال هر چند که کاهش قیمت 

بنزین می تواند مورد استقبال خانواده های 
آمریکایی قرار گیرد اما بعید است با توجه به 
بهای کالاها در سوپرمارکت ها که بیشتر از سال 
گذشته است این امر اهمیت چندانی داشته 
باشد. نکته پایانی این است که بعید است تصور 
عمومی از اقتصاد ظرف چند ماه تغییر کند، و 
تورمی که در ماه ژوئن به بالاترین حد بیش 
از ۴۰ سال گذشته رسید  به سرعت از بین 
نمی رود و به  یک چرخش معجزه آسا برای 
بایدن نیاز هست. در آستانه انتخابات ماه نوامبر 
حمایت از عملکرد اقتصادی بایدن از ۷۱ درصد 
در بهار گذشته به ۶۲ درصد کاهش یافته است. 
این موضوع کارشناسان علوم راهبردی حزب 
دموکرات را نگران میزان مشارکت در انتخابات 
میان دوره و اشتیاق رای دهندگان کرده است.

تبعات گران ناتوانی بایدن در کنترل تورم برای دموکرات ها 

خبرگزاری رویترز خبرداده  که شرکت 
نفت دولتی گاز پروم روسیه با ارسال نامه ای 
به خریداران اروپایی خود با اشاره به یکی از 
بندهای قرارداد، به صورت تلویحی از احتمال 
قطع زودهنگام عرضه گاز خبر داده و تاکید 

کرده دیگر ارائه آن را تضمین نمی کند.
شرکت نفتی »گازپروم« غول نفتی روسیه 
در اقدامی به دلیل آنچه که تلافی تحریم های 
غرب علیه مسکو خوانده شده، به مشتریان 

اروپایی خود اعلام کرده است به دلیل شرایط 
»فوق العاده« نمی تواند عرضه گاز را تضمین کند.
در این نامه که به دست رویترز رسیده و 
در تاریخ ۱۴ ژوئیه )۲۳ تیر ماه( ارسال شده، 
آمده است از تاریخ ۱۴ ژوئن )۲۴ خرداد( عرضه 
»فورس ماژور« گاز عطف به ماسبق می شود. 
این خبر درحالی منتشر می شود که خط لوله 
نورد استریم ۱ به عنوان خط لوله اصلی انتقال 
گاز روسیه به آلمان و اروپا برای انجام تعمیرات 

به مدت ۱۰ روز صادرات گاز را متوقف کرده 
است. تعمیر و نگهداری این خط لوله قرار است 

روز پنجشنبه این هفته به پایان برسد.
در پی انتشار این نامه نگرانی مقام های 
اروپایی مبنی بر اقدام تلافی جویانه مسکو برای 
توقف صادرات گاز به اروپا افزایش یافته است؛ 
اقدامی که می تواند به بحران انرژی دامن زده و 

خطر رکود را تشدید سازد.
فورس ماژور که به عنوان یک بند »حوادث 

غیرقابل پیش بینی طبیعی و ناگهانی« در 
قرار داد میان مسکو و طرف اروپایی شناخته 
می شود، استانداردی در قراردادهای تجاری 
است و شرایط فوق العاده ای را تعریف می کند 
و به یکی از طرف ها اجازه آزادی عمل و رهایی 
از تعهدات قانونی می دهد. هرچند به عقیده 
کارشناسان محتوای این نامه لزوما بدان معنی 
نیست که گازپروم صادرات گاز را متوقف خواهد 
کرد، بلکه در صورت رعایت نشدن شرایط 

قرارداد، مسئولیتی بر عهده آن نیست.
عرضه گاز روسیه در چند ماه اخیر از طریق 
خط لوله های اصلی از جمله مسیر اوکراین و 

بلاروس و نورد استریم کاهش یافته است.
در این میان یک منبع آگاه به محتوای این 
نامه، که خواست نامش فاش نشود به رویترز 
گفت که منظور از فورس ماژور عرضه گاز از 

طریق نورد استریم ۱ است.
»هانس ون کلیف« اقتصاددان ارشد انرژی 
در شرکت خدمات مالی و بانکداری هلندی 
»ای بی ان آمرو« نیز تشریح کرد که به نظر 
می رسد محتوای این نامه به عرضه گاز از طریق 
نورد استریم ۱ اشاره دارد و احتمالا پس از پایان 
کار تعمیرات این خط لوله، صادرات گاز روسیه 

برای همیشه متوقف خواهد شد.  
در این میان چندین شرکت آلمانی وارد 
کننده گاز روسیه هم اعلام کرده اند که نامه ای 

با محتوای مذکور دریافت کرده اند.
شرکت »یونیپر« به عنوان بزرگترین 
واردکننده گاز روسیه در آلمان، از جمله 
مشتریانی است که گفت نامه را دریافت کرده 
و به صورت رسمی این ادعا را غیرقابل توجیه 

دانسته و آن را رد کرده است.
شرکت »اروه ئه« بزرگترین تولید کننده برق 
آلمان و یکی دیگر از واردکنندگان گاز روسیه 
نیز اعلام کرد که یک اخطار فورس ماژور 
دریافت کرده، اما تاکید کرده است که نمی تواند 

در مورد جزئیات آن اظهارنظر کند.
گازپروم در تاریخ ۱۴ ژوئن )۲۳ خرداد( 
ظرفیت نورد استریم ۱ را به ۴۰ درصد کاهش 
داد، تاریخی که گازپروم در نامه به خریداران 

اعلام کرد که شروع فورس ماژور است.
گازپروم با اشاره به تاخیر در بازگرداندن 
توربین گازی از تعمیر و نگهداری در کانادا 
توسط تامین کننده تجهیزات زیمنس انرژی  
تحریم ها را عامل این کاهش عرضه دانسته 
است. روزنامه کمرسانت نیز به نقل از منابع 
آگاه گزارش داد که کانادا توربین خط لوله را در 
تاریخ ۱۷ ژوئیه )۲۶ تیر( پس از اتمام تعمیرات 

با هواپیما به آلمان فرستاده است.
اتحادیه اروپا که تحریم هایی علیه مسکو 
اعمال کرده، قصد دارد استفاده از سوخت های 
فسیلی روسیه را تا سال ۲۰۲۷ متوقف کند، اما 
قصد دارد تا زمان یافتن جایگزین به واردات گاز 

از روسیه ادامه دهد.

روسیه فلکه گاز اروپا را پیش از زمستان می بندد

نقشه کرملین برای لرز اروپا  

یک زنجیره در حال سقوط از دومینوهای انرژی وجود 
دارد که در آن هر تکه از این دومینو میلیاردها یورو ارزش 
دارد. این روزنامه در توصیف اتفاق های ناشی از بحران 
انرژی در اروپا افزود که وقتی گرد و غبار فروکش کند، کل 
صورتحساب نجات بازار انرژی اروپا در زمستان امسال به 

راحتی از ۲۰۰ میلیارد دلار خواهد گذشت.
به نوشته واشنگتن پست صرفا این محاسبه را 
محافظه کارانه و براساس اطلاعات امروزی دانست و اضافه 
کرد که بدترین سناریو یعنی قطع کامل گاز طبیعی از سوی 
روسیه و زمستان سردتر از میانگین را در نظر گرفته نشده 

است.  
اتحادیه اروپا خواستار نشست اضطراری وزیران انرژی 
کشورهای عضو شده که نیازمند برگزاری پیش از دیدار 
سران دولت درباره مساله انرژی پیش از پایان تعطیلات 

تابستانی است.  به نوشته روزنامه واشنگتن پست، اتحادیه 
اروپا باید در مورد یک برنامه بزرگ صرفه جویی در انرژی 
تصمیم بگیرد و مشخص کند که کشورها با به اشتراک 
گذاشتن گاز کمی که در دسترس خواهد بود، به یکدیگر 
کمک خواهند کرد. این به معنای دعوت از انگلیس، سوئیس 

و نروژ به میز مذاکره در بروکسل نیز است.
درحالیکه قیمت های برق و گاز طبیعی همچنان افزایش 
پیدا می کند، خرده فروشان خدمات رفاهی و انرژی در اروپا 
با مشکلات عدیده ای دست و پنجه نرم می کنند. مثلا در 
آلمان، قرارداد یکساله برق هفته گذشته به بیش از ۳۵۰ 
یورو به ازای هر مگاوات ساعت رسید که ۷۵۰ درصد 
میانگین قیمت ۴۱ یورو در بین سال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۰ 
است. قیمت های گاز طبیعی در اروپا برای سال ۲۰۲۳ نیز 

اخیرا افزایش پیدا کرده است. 

وزارت اقتصاد آلمان اعلام کرده با توجه به افزایش 
حمایت عمومی برای مقابله با قطع کامل احتمالی واردات 
گاز روسیه، این کشور ممکن است عمر سه نیروگاه هسته ای 

باقی مانده خود را افزایش دهد.
به گزارش رویترز، سه نیروگاه هسته ای در آلمان قرار 
بود تا پایان سال تعطیل شوند. این تصمیم بعد از تعهد 
آنگلا مرکل صدر اعظم پیشین این کشور برای تعطیلی 
نیروگاه های هسته ای اتخاذ شد.فروپاشی نیروگاه هسته ای 
فوکوشیمای ژاپن در سال ۲۰۱۱، مرکل را وادار به این 
تصمیم کرد.  سه نیروگاه هسته ای در آلمان در سه ماه 
نخست سال ۲۰۲۲ میلادی ۶ درصد از تولید انرژی در این 
کشور را تشکیل دادند. براساس این گزارش، ارزیابی های 
اولیه وزارت اقتصاد آلمان در مارس گذشته اشاره ای به 
افزایش عمر این نیروگاه ها نداشت و به چالش های مربوط 

به بیمه و مجوزهای این نیروگاه ها و ضرورت نظارت های 
هزینه بر و گسترده امنیتی و نبود تجهیزات تامین سوخت 
نیروگاه های هسته ای اشاره داشت. اما کاهش گاز روسیه 
به آلمان از طریق خط لوله نورد استریم ۱ طرفداران انرژی 
هسته ای در این کشور و اروپا را نگران کمبود شدید انرژی 
برق در زمستان امسال کرده است. وزارت اقتصاد آلمان 
اشاره کرده که اپراتورهای شبکه های انرژی در این کشور 
درخواست بازنگری در تمدید مهلت استفاده از انرژی 

هسته ای را کرده اند.
برخی از اعضای احزاب مخالف دولت آلمان شامل 
اتحادیه دموکرات مسیحی و اتحادیه سوسیال مسیحی، افراد 
بی تجربه که هدایت وزارت اقتصادی در المان را برعهده 
دارند مسئول مقاومت دولت فدرال دربرابر این تغییر رویه 
می دانند و آن را فقط  یک مساله عقیدتی توصیف می کنند.

فشار برلین به نیروگاه های اتمی آلمانخسارت 200 میلیارد دلاری بازار انرژی اروپا

۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا موافقت خود را 
با آغاز مذاکرات برای پیوستن دو کشور آلبانی و 
مقدونیه شمالی به این نهاد، اعلام کردند تا این 

نهاد گام دیگری به بالکان غربی نزدیک شود.
 به گزارش خبرگزاری فرانسه، پیتر فیالا 
نخست وزیر جمهوری چک که کشورش ریاست 
دوره ای اتحادیه را برعهده دارد، در توئیتی پس 
از نشست دوشنبه شب در بروکسل، این خبر 
را اعلام کرد و افزود: ما گام مهم و تازه ای در 
جهت نزدیک تر کردن بالکان غربی به اتحادیه 

اروپا برداشته ایم.
»ادی راما« نخست وزیر آلبانی با همتای 

خود در مقدونیه شمالی دیمیتار کواچفسکی 
به بروکسل می روند تا در مراسم آغاز رسمی 
مذاکراتی که سال ها به طول خواهد انجامید 
حضور داشته باشند. آغاز مذاکرات با امضای یک 
پروتکل دوجانبه توسط بلغارستان و مقدونیه 
شمالی به ابتکار فرانسه، که ریاست دوره ای 
اتحادیه اروپا را در نیمه اول سال جاری میلادی 
بر عهده داشت، در روز یکشنبه ممکن شد. یکی 
از موارد این پروتکل که از آن با عنوان »رفع 

موانع« نام برده می شود، پذیرش زبان مقدونی 
به عنوان یکی از زبان های اتحادیه اروپاست. 
بلغارستان تا همین اواخر به دلیل اختلاف ها 
بین دو کشور بر سر فهرست طولانی از مسائل 
تاریخی و زبانی، مانع از آغاز مذاکرات می شد. 
مقدونیه شمالی حدود بیست سال پیش به 
وضعیت »نامزدی پیوستن به اتحادیه اروپا« 
درآمده بود و پیشتر نیز مجبور شده بود اختلاف 
های عمده بین خود و یونان برای پیوستن به 

ناتو را در مارس ۲۰۲۰ رفع کند. بلغارستان 
همچنین از نامزدی آلبانی که آن هم در سال 
۲۰۱۴ به وضعیت نامزدی عضویت در اتحادیه 
دست یافته بود، ممانعت می کرد. در نهایت 
پارلمان بلغارستان با فشار فرانسه، ماه گذشته 
میلادی موافقت کرد که وتوی خود را در ازای 
کسب ضمانت هایی مبنی بر اینکه مقدونیه 
شمالی به برخی از خواسته ها درمورد موضوعات 
مورد مناقشه پاسخ دهد، لغو کند. مسئله زبان 

در مقدونیه شمالی حساسیت برانگیز است؛ 
بلغارستان زبان مقدونی را به عنوان یک گویش 
بلغاری در نظر می گیرد و این در حالی است که 
دو کشور بر سر وقایع و شخصیت های تاریخی 
که به طور عمده از گذشته و تاریخ عثمانی به 

ارث برده اند، اختلاف نظر دارند. 
مقدونیه شمالی متعهد شده است که 
قانون اساسی خود را اصلاح کند، بلغارها را 
به عنوان یکی از گروه های قومی به رسمیت 
بشناسد و پیمان دوستی سال ۲۰۱۷ را 
 با هدف ریشه کن کردن گفتمان نفرت

پراکن، اجرا کند. 

آغار مذاکرات عضویت آلبانی و مقدونیه شمالی در اروپا

نظرسنجی جدید گالوپ نشان می دهد: اعتماد 
آمریکایی ها به روزنامه ها و تلویزیون این کشور به پایین 
ترین سطح خود رسیده است. به گزارش تارنمای هیل، 
این نتایج نشان داد که فقط ۱۶ درصد رای دهندگان 
به »میزان زیاد« یا »نسبتا زیاد«  به روزنامه ها و اخبار 
آن اعتماد دارند. این برای اولین بار از زمان آغاز ردیابی 
شرکت گالوپ از میزان اعتماد آمریکایی ها به روزنامه ها 
در سال ۱۹۷۳  است که این رقم به زیر ۲۰ درصد 
سقوط کرده است. این وضعیت برای تلویزیون وخیم تر 
بود به طوری که تنها ۱۱ درصد از شرکت کنندگان در 
نظرسنجی گالوپ گفتند که تا حدی به اخبار تلویزیون 

اعتماد دارند. میزان اعتماد آمریکایی ها به اخبار روزنامه ها 
و تلویزیون از سال گذشته تاکنون کاهش ۵ درصدی را 

داشته است.
گالوپ از سال ۱۹۷۳ شروع به ردیابی میزان اعتماد 
آمریکایی به روزنامه ها کرد و تنها یک بار آن هم در سال 
۱۹۷۹ اعتماد بی سابقه اکثریت به روزنامه ها را به ثبت 

رساند. 
سپس در سال ۱۹۹۳ شروع به ردیابی میزان اعتماد 
آمریکایی ها به اخبار تلویزیون کرد و از زمان انجام 
نظرسنجی های این موسسه تاکنون هرگز اکثریتی را که 

به اخبار تلویزیون اعتماد داشته باشند ثبت نکرده است.

دولت بایدن از یک قاضی آمریکایی خواسته تا پیش 
از آنکه بتواند رسما درباره اعطای احتمالی مصونیت 
حاکمیتی به ولیعهد سعودی که متهم به مشارکت در 
قتل جمال خاشقجی است، نظری بدهد، ضرب الاجل این 

بررسی را برای ۶۰ روز دیگر تمدید کند.
 به گزارش روزنامه گاردین، وزارت دادگستری آمریکا 
در سندی که نزد یک دادگاه ناحیه ای آمریکا مطرح کرده، 
آورده است که »پروسه تصمیم گیری« درباره اینکه آیا 
یک »بیانیه منفعت« را در قبال این پرونده صادر کند، 
به جریان انداخته اما نمی تواند این فرایند را در چارچوب 
ضرب الاجل درخواستی دادگاه برای اول اوت به نتیجه 

برساند. در متن این سند آمده است: آمریکا موضوع 
تحقیقات این دادگاه را جدی می گیرد اما روند اجرای آن 
مستلزم مشورت میان نهادهای متعدد در قوه مجریه با در 
نظر گرفتن مسائل پیچیده مربوط به حقوق بین الملل و 
حقوق داخلی است. این در حالی است که چند روز قبل 
بایدن از سفر جنجالی خود به عربستان که در جریانش با 
محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی دیدار داشت بازگشت؛ 
در حالی که ادعا کرد که در گفت وگویی خصوصی با 
این ولیعهد عربستان موضوع قتل خاشقجی، روزنامه نگار 
منتقد عربستان در کنسولگری کشورش در استانبول را 

مطرح کرده است.

سکوت کاخ سفید درباره مصونیت بن سلمانکاهش اعتماد به رسانه ها در آمریکا


